
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 631 del il 7 MAG. 2022

[Oggetto: Avviso di selezione interna per titoli e colloquio er la co ertura di n. 40 osti diP P P
Collaboratore Professionale Sanitario “Senior” — Infermiere, Cat. D, livello economico

|super (Ds) attraverso progressione verticale ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D.lgs. n.
75/2017 e ss. mm. ii. - Approvazione atti e individuazionevincitori.

Propostan. 46 del ibl0î! ZOLL

STRUTTURAPROPONENTE
(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONEE RICERCA SANITARIA, GESTIONE
FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALEE RELAZIONI SINDACALI)

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
Dott.ssa Giorgia Fallica Dott. Daniele Sorelli

Rendimax 9% 9,44…\ 3 9 M
\) \\ / [

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteResponsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)
’

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Lf Celzi



IL DIRIGENTERESPONSABILE

Premesso

Che con deliberazione n. 70 del 13.01.2022 è stato indetto Avviso di selezione interna per titoli e
colloquio per la copertura di n. 40 posti di Collaboratore Professionale Sanitario “Senior” —

Infermiere, Cat. D, livello economico “Ds” attraverso progressione verticale ai sensi dell’art. 22,
comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017 e ss.mm.ii.;

Che, in data 25.01.2022, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio tin-line dell’Azienda
e all’interno della pagina delle “Progressioni verticali” dedicata sul sito stesso, con scadenza del

termine di presentazione delle istanze di partecipazione fissata al 14.02.2022;

Che con deliberazione, n. 265 del 24.02.2022 è stata disposta l’ammissione dei candidati in possesso
dei requisiti specifici di ammissione previsti dal bando alla procedura di che trattasi;

Che, con deliberazione n. 266 del 24.02.2022, è stata nominata la Commissione Esaminatrice per
l’espletamento della procedura de qua;

Preso atto delle note acquisite al prot. n. 64 e 65 del 10.05.2022con cui sono stati trasmessi a questa
U.O.S. gli atti relativi alla procedura di che trattasi, conformemente a quanto previsto dall’art. 8 del

Regolamento aziendale disciplinante “i criteri e le modalità di selezione ai fini delle progressioni
verticali di cui all ’art. 22 ea. 15 del d.lgs. 75/2017 e smf’, approvato con deliberazione n. 5 del

04.01.2022;

Preso atto che la suddetta Commissione si è insediata, come si evince dal verbale n. 1 del 2.03.2022,

e, in data 7.03.2022, come si evince dal verbale n. 2, ha proceduto alla preliminare valutazione dei

titoli;

Preso atto che la Commissione Esaminatrice, nei giorni 4, 5 e 6Maggio 2022, ossia nelle date fissate

per l’espletamento dei colloqui in data 17.03.2022 - come risulta dal verbale n. 3 redatto in pari data

- e comunicate ai candidati ammessi tramite Avviso prot. n. 5363 del 17.3.2022, pubblicato nella

sezione del sito internet aziendale dedicata alla presente selezione, ha proceduto ad espletare i

colloqui, come risulta dai verbali n. 4, 5, 6. 7, 8 e 9 e ha formulato, sulla scorta dei punteggi attribuiti

in sede di valutazione dei titoli e di quelli riportati in sede di colloquio, una graduatoria provvisoria
relativa alla selezione di che trattasi;



Preso atto, altresì, che la Commissione si è riunita in data 10.05.2022 - come risulta dal verbale n.
10 - a] fine di formulare la graduatoria di merito definitiva come di seguito specificato:

SELEZIONEINTERNAPER TITOLI, E COLLOQUIOPER LA COPERTURADI N. 40
(QUARANTA) POSTI DI COLLABORATOREPROFESSIONALESANITARIO “SENIOR” -

INFERMIERE, CTG. “DS”, ATTRAVERSO PROGRESSIONEVERTICALEAI SENSI
DELL’ART.22, COMMA 15, DEL D.LGS. N. 75/2017 E S.M.I.

Pos. Candidati Data di Punteggio Prova Tot.
nascita titoli orale

1 SERRAVALLE VINCENZO BIAGIO 19/01/1964 41,5 48 89,5

2 PALERMO ROSARIA 15/03/1970 39,489 50 89,489
3 ZIRONE NUNZIATA 21/04/1972 39,242 48 87,242
4 INTURRI CARMELA 1 1/09/1970 36,893 50 86,893
5 BELLIA FRANCESCA 25/10/1962 41,5 45 86,5

6 PATANE' ALESSANDRO
' '

22/09/1973 41,26 45 86,26
7 LANTERI ANGELA 18/09/1968 40,953 45 85,953
8 GIARDINA LUCIA 22/12/1971 41,483 42 83,483

9 MADDALENAALFIO 14/07/1968 40,39 42 82,39
10 TIZZONI EMILIO AMEDEO 13/05/1981 31,212 50 81,212
1 1 SPAMPINATOMIRELLA 26/10/1971 35,329 45 80,329
12 ARCIDIACONO MASSIMILIANA 29/05/1966 27,904 50 77,904
13 CALOGERO FRANCESCO 28/03/1959 41,5 35 76,5

14 CONIGLIELLO BENEDETTO 01/03/1972 41,491 35 76,491

15 CANGEMI ANDREA 14/12/1976 30,89 45 75,89
16 ARDIZZONE GIUSEPPINA * 04/10/1966 29 45 74

17 FARACI RITA 21/05/1966 29 45 74

18 EONACCORSI MARIA 03/03/1971 38,895 35 73,895

19 TRIFILO' AGATA SILVANA 12/06/1962 39,766 34 73,766

20 ZERBONUNZIO 24/09/1969 28,651 45 73,651

21 SCUDERI CARLO 20/07/1972 27,854 45 72,854

22 LA MANNA SALVATORE 24/09/1962 41,5 30 71,5

23 CAMPIONE MARIA BARBARA 07/10/1967 41,173 30 71,173

24 CATANIA ANGELICA 21/11/1981 20,031 50 70,031



25 LOMBARDOMARIANNA 01/09/1977 19,962 50 69,962
26 FICHERA MARINELLA 23/08/1969 36,885 33 69,885
27 SCACCIANOCE LAURA 01/12/1981 19,8 50 69,8
28 PASTORE ANGELA 24/04/1969 39,61 1 30 69,61 1

29 TOSTI ROSSANA 12/05/1981 19,272 50 69,272
30 LITRICO ANTONINO 22/04/1963 38,345 30 68,345
31 VINCIGUERRA CARMELO 14/02/1968 38,25 30 68,25
32 CANTARELLA ILARIA MARIA KATYA 03/03/1973 29,29 38 67,29
33 PERNA CARMELINDA LUCIA 12/12/1974 22,633 43 65,633
34 VINCIGUERRA PAOLA 19/08/1973 20,079 45 65,079
35 PALAMIDESSI SIMONE 21/06/1974 16,98 48 64,98
36 TESTA VINCENZA RITA 22/05/1972 19,899 45 64,899
37 DI DIO SALVATORE 16/05/1968 24,507 40 64,507
38 PATERNO‘ CARMELA ANTONINA MARIA 06/01/1973 22,494 42 64,494
39 LEANZA ALFREDO 05/09/1972 13,428 50 63 ,428
40 LOREFICE DAVIDE 02/07/1982 13,15 50 63,15
41 PLATANIA ELISA ' 02/09/1974 14,654 48 62,654
42 GIANI‘ GIUDITTA 03/07/1971 19,615 43 62,615
43 FINOCCHIARO ADALGISA AURORA 15/08/1981 19,612 43 62,612
44 MACCARONE SALVATORE 31/08/1962 27,35 35 62,35
45 NASCA GIOVANNA ANGELICA 24/06/1971 23,304 39 62,304
46 PONZO FRANCESCO 12/10/1962 28,053 34 62,053
47 GIACCOTTO NUNZIATA 06/04/1964 30 32 62

48 ENSABELLA VANESSA 10/04/1984 13,914 48 61,914
49 VIRGA IDA 21/08/1973 26,07 35 61,07
50 MARINOCARMELA RITA ANTONINA 13/09/1963 29 32 61

51 SANTAPAOLA BRUNA 21/06/1980 16,94 44 60,94
52 SPOTO ROSARIA 1 1/04/ 1972 23,92 37 60,92
53 CALI DOMENICO 12/04/1970 23,504 37 60,504
54 ARCIDIACONO ALESSIA 27/09/1989 12,44 48 60,44
5 5 ARRA MARIELLA 2 1 /06/ 1965 28,025 32 60,025
56 SCALISI ALFREDO MARCELLO 28/07/1967 25,997 34 59,997
57 TOMASELLI SALVATORE 15/05/1973 23,92 36 59,92
58 MESSINA GIUSEPPE 04/06/1966 27,904 32 59,904
59 MAUCERI PATRIZIA 23/1 1/1971 24,856 35 59,856
60 [SCA SALVATORE 21/12/1964 29,68 30 59,68



61 SAVA ANGELA 1 1/07/1972 19,991 3 8 57,991
62 MARINO SIMONA 25/07/1989 1 1,067 46 57,067
63 DI DIO GIUSEPPE 12/07/1973 27,017 30 57,017
64 BEZZONE VIOLETTA CATERINA VAL. 10/04/1982 16,101 40 56,101

65 EMMOLO GAETANA 20/02/1970 25,73 30 55,73
66 TIPO SERENA 12/10/1981 17,362 38 55,3 62

67 MAZZARA ANGELA MADDALENA 19/03/1967 24,21 1 31 55,21 1

68 GIUFFRIDA CARMELA LUCIA AURORA 16/07/1969 21,106 34 55,106
69 COSTA GIUSEPPA 02/01/1966 25 30 55

70 SCORDO DOMENICA VALENTINA 09/08/1976 20,268 34 54,268
71 BONACCORSO MICHELE RICCARDO 17/10/1972 23,754 30 53,754
72 CONTI SIMONA 23/04/1972 13,582 40 53,582
73

, SCARDACI GIUSEPPE 09/01/1987 8,335 45 53,335

74 ALBA FRANCESCO 01/12/1966 22,79 30 52,79
75 RIZZOTTO MARIA 17/02/1988 2,053 50 52,053
76 TRIP] GIUSEPPE 25/09/1965 21,497 30 51,497
77 LANTERI GIOVANNA 13/03/1974 19,256 32 51,256
78 D'ANNAANTONELLA 31/12/1967 20,57 30 50,57
79 RENDA ROSA STEFANIA 26/12/1970 18,158 32 50,158
80 PECORAIO GIUSEPPE 18/11/1982 12,021 38 50,021

81 VITALE MARTINO 31/10/1971 9,712 40 49,712
82 TRIP] PIETRO 20/08/1986 9,711 40 49,71 1

83 URSINO CARMELA GABRIELLA 25/05/1982 17,363 32 49,363
84 CRISAFULLI MARIA ROSARIA 28/09/1981 8,454 40 48,454
85 CIAFFAGLIONE FABIO AGATINO 11/02/1979 17,717

‘

30 47,717
86 PISTORIO ANGELA 12/1 1/1979 16,579 30 46,579
87 GIUFFRE‘ ROSALIA MARIA SALVATRICE 16/ 12/1976 10,041 36 46,041

88 TODERO GAETANO 06/01/1982 15,057 30 45,057
89 CARDONE LAURA 11/09/1985 9,356 35 44,356
90 ALBANO SERENA 23/12/1987 9,276 35 44,276
91 GIORGIO GIUSEPPE LUCA 01/04/1975 12,616 30 42,616
92 CUCUZZA MARIA GRAZIA 02/04/1986 1 1,067 30 41,067
93 PUTRINO CONCETTA MARIA ANTONIA 30/12/1982 10,124 30 40,124
94 CANNIA ROSARIO 29/08/1986 4,175 35 39,175
95 DI LIBERTO ROSMARY 12/05/ 1988 1,992 30 31,992

*Precede per età



Ritenuto, pertanto, nell’ambito della selezione interna, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 40
posti di Collaboratore Professionale Sanitario “Senior” — Infermiere, Cat. D, livello economico “Ds”
attraverso progressione verticale ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017 e ss.mm.ii.,
di dovere:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per
l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria redatti dalla predetta Commissione nell’ambito della presente
selezione;

Individuare, per la copertura di n. 40 posti di Collaboratore Professionale Sanitario “Senior” —

Infermiere, Cat. D, livello economico “Ds”, attraverso progressione verticale ai sensi dell’art. 22,
comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017 e ss.mm.ii., i candidati utilmente classificati nella graduatoria sopra
riportata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte,
disporre di:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per
l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria di merito come redatti dalla predetta Commissione nell’ambito
della presente selezione;

lndividuare i vincitori della presente selezione, in quanto utilmente classificati nella graduatoria

sopra riportata;

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro, si
procederà alla stipulazione di un contratto individuale secondo le vigenti disposizioni normative e

contrattuali;

Fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di
lavoro;



Pubblicare la graduatoria di merito nell’apposita sezione del sito internet aziendale;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

Il DirigenteResponsabile
(Dott. Daniele

îorelli)

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal dirigente e, pertanto, dispone di:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per
l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria di merito come redatti dalla predetta Commissione nell’ambito

della presente selezione;

Individuare i vincitori della presente selezione, in quanto utilmente classificati nella graduatoria

sopra riportata;

Demandare il Settore Gestione Risorse Umane per gli adempimenti consequenziali e connessi;



Disporre che. per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro, si
procederà alla stipulazione di un contratto individuale secondo le vigenti disposizioni normative e

contrattuali;

Fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di
lavoro;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico, le

dichiarazioni rese in seno all’istanza di partecipazione alla selezione;

Pubblicare la graduatoria di merito nell’apposita sezione del sito internet aziendale;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività irmnediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

Il Direttore Am ‘nistrativo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetîo alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


